

## عنوان مقاله:

برنامه های کاربردی سلامت همراه: تحلیل اعتبار علمی منابع

## محل انتشار:

مجله مدیریت اطلاعات سلامت، دوره 14، شماره 1 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 5

## نویسندگان:

مرجان قاضی سعیدی - استادیار، مدیریت اطلاعات سلامت، گروه مدیریت اطلاعات سلامت، دانشکده پیراپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی تهران، تهران، ایران

شراره رستم نیاکان کلهری - استادیار، انفورماتیک پزشکی، گروه مدیریت اطلاعات سلامت، دانشکده پیراپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی تهران، تهران، ایران

مبین یاسینی - دکتری تخصصی، انفورماتیک پزشکی، گروه تحقیق و توسعه، شرکت دی ام دی سنته، پاریس، فرانسه

رسول نوری - دانشجوی دکتری، مدیریت اطلاعات سلامت، گروه مدیریت اطلاعات سلامت، دانشکده پیراپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی تهران، تهران و مربی، کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی، گروه کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

## خلاصه مقاله:

مقدمه: تولید برنامه های کاربردی سلامت همراه و استفاده از آن ها طی سال های اخیر رشد فزاینده ای داشته است که این امر نشان دهنده تأثیرگذاری عمیق این نرم افزارها در فرایندهای مراقبت بهداشتی و سلامت کاربران می باشد. برنامه های مذکور باید بر پایه منابع علمی معتبر تولید شوند تا کاربران با اطمینان خاطر بتوانند از آن ها بهره برداری نمایند. بنابراین، پژوهش حاضر با هدف تعیین اعتبار منابع استفاده شده در تولید محتوای برترین برنامه های کاربردی سلامت همراه در کشور صورت گرفت. روش بررسی: در این مطالعه توصیفی که به صورت مقطعی در سال ۱۳۹۴ انجام شد، ۲۰۰ مورد از برترین برنامه های کاربردی سلامت همراه زیرگروه پزشکی بارگذاری، نصب و از نظر منابع و مآخذ استفاده شده و برخی ویژگی های دیگر بررسی گردید. اطلاعات با استفاده از آمار توصیفی و ابزار چک لیست در نرم افزار Excel مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. یافته ها: بررسی منابع مورد استفاده در برنامه های کاربردی مورد مطالعه نشان داد که ۲۰ درصد از آن ها فاقد فهرست منابع بود و تنها ۵/۱۰ درصد (۲۱ مورد) برای تولید محتوا از منابع معتبر استفاده نمودند. نتیجه گیری: نتایج مطالعه حاضر برای سازمان های نظارتی کاربرد دارد که کنترل کیفیت برنامه های سلامت همراه را عهده دار شوند و این برنامه ها با کیفیت و قابلیت اطمینان در اختیار مخاطبان قرار گیرد.

## کلمات کلیدی:

برنامه های کاربردی، دوراپزشکی، تحلیل کتاب شناختی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1746989>

